
Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen (2023/1988609) 

Het college van burgemeester en wethouders van Haarlem, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 5:8, eerste en tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Haarlem, 

  

gelet op het feit dat het wenselijk is op te treden tegen het stallen grote voertuigen vanwege de 

schaarse parkeerruimte en het uiterlijk aanzien van de gemeente, 

  

Besluit: 

Artikel 1.   
Als plaats als bedoeld in artikel 5:8 eerste lid en als weg als bedoeld in artikel 5:8 tweede lid van de 

Algemene plaatselijke verordening gemeente Haarlem worden alle plaatsen en wegen binnen de ge- 

meentegrenzen van de gemeente Haarlem aangewezen, met uitzondering van de volgende wegen en 

gebieden, 

  

1. Noordzijde Ter Spijtstraat (70 meter vanaf Kleverlaan tot aan Achterweg) 

2. Werfstraat (Voor de bedrijfspanden Werfstraat 11 en 9) 

3. Waarderpoldergebied (openbare plaatsen op industrieterrein) 

4. Westzijde Rutherfordstraat (tussen achterzijde Stephensonstraat 7 en Pascalstraat) 

5. .s-Gravesandeweg (Langs Van Leeuwenhoekpark, 31 meter vanaf aansluiting met Van Leeuwen- 

hoekstraat) 

6. Amelandstraat Parkeerhaven tussen Amelandstraat 46 en 102) 

7. Oostzijde van de A.W.F. van Idenburglaan 

Artikel 2.   
1. Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen 

2. Het Aanwijzingsbesluit Parkeren grote voertuigen 2016 wordt ingetrokken. 

3. Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Aldus vastgesteld in het college van burgemeester en wethouders van gemeente Haarlem op 4 febru- 

ari 2025 

de secretaris, 

mr. C.M. Lenstra 

de burgemeester, 

drs. J. Wienen 

Toelichting    

Op grond van het eerste lid van artikel 5:8 APV kan het college de plaatsen aanwijzen waar het niet is 

toegestaan om met grote voertuigen te parkeren. Het oogmerk van dit verbod is de bescherming van 

het uiterlijk aanzien van de gemeente. Daarnaast kan het college op grond van het tweede lid van artikel 

5:8 APV wegen aanwijzen waar het verboden s met grote voertuigen te parkeren vanwege de schaarse 

parkeerruimte. 

Beide aanwijzingsbevoegdheden zijn gevat in één aanwijzingsbesluit. 

Het bestaande beleid in Haarlem was gebaseerd op de vorige APV. Dit beleid blijft onveranderd. 

In de gehele stad is het parkeren van vrachtwagens niet toegestaan, behalve in de genoemde straten. 

Per straat staat aangegeven hoeveel plekken voor vrachtwagens maximaal beschikbaar zijn. 

Bij het besluit is een kaart gevoegd waarop de betreffende plaatsen zijn aangegeven 

  

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Belanghebbenden kunnen tegen deze beslissing bezwaar instellen. Gemotiveerde bezwaarschriften 

tegen bovengenoemd besluit kunnen gedurende 6 weken na bekendmaking worden ingediend bij het 

college van burgemeester en wethouders, postbus 511, 2003 PB in Haarlem, onder vermelding van 

‘bezwaar’ in de linkerbovenhoek. 

  

Nr. 61489 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem 

Gemeenteblad 2025 nr. 61489 13 februari 2025 1 



Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste te bevatten de naam en het adres van de in- 

diener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 

gronden van het bezwaar. 

  

De inwerkingtreding van dit besluit kan niet worden uitgesteld door het indienen van een bezwaarschrift. 

Wel kan, in geval van onverwijlde spoed gelet op de betrokken belangen, om een voorlopige voorziening 

worden verzocht bij de Rechtbank Noord Holland, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 61489 13 februari 2025 2 



Bijlage Locatietekeningen Inhoud document 
  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 61489 13 februari 2025 3 



  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 61489 13 februari 2025 4 



  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 61489 13 februari 2025 5 



Gemeenteblad 2025 nr. 61489 13 februari 2025 6 


